
Ausschussbesetzungen in der Verbandsgemeinde Wirges 
Wahlzeit 2024 bis 2029 

 
 
 
Haupt- und Finanzausschuss: nur Ratsmitglieder 
 

Nr.  Mitglied 1.Stellvertreter/in 2.Stellvertreter/in 
1 CDU ® Karwe, Claudia ® Hommrich, Gerd ® Hausen, Sebastian 
2 CDU ® Schenkelberg, Thomas ® Düber, Ferdi ® Klein, Waltraud 
3 CDU ® Schlotter, Markus ® Becher, Paul ® Fries, Brigitte 
4 CDU ® Dr. Erll, Gudrun ® Ritz, Ansgar ® Jungbluth, Florian 
5 CDU ® Krämer, Sven ® Hess, Alexandra ® Rüffer, Pascal 
6 CDU ® Scherz, Alwin ® Letschert, Susanne ®  
7 CDU ® Ritz, Stefan ® Griesar, Ulrich ® 
8 FWG ® Nicole Hampel ® Richard Bast ® Sarah Fischer 
9 FWG ® Dennis Ströder ® Sascha Remy ® Müntaz Karagöz 
10 FWG ® Jens Burk ® Özgür Yilmaz ® Michael Müller 
11 SPD ® Anette Marciniak-Mielke ® Jürgen Gerhards ® Carina Günther 
12 SPD ® Cosimo Jankowitsch ® Jonas Ritz ® René Perpeet 

 
 
Bau- und Umweltausschuss:  = Ratsmitglied 
 

Nr.  Mitglied 1.Stellvertreter/in 2.Stellvertreter/in 
1 CDU ® Ritz, Ansgar ® Schlotter, Markus ® Jungbluth, Florian 
2 CDU ® Hausen, Sebastian ® Krämer, Sven ® Becher, Paul 
3 CDU ® Griesar, Ulrich ® Scherz, Alwin ® Rüffer, Pascal 
4 CDU Hardy, Klaus Buchhorn, Aynur Noll, Peter 
5 CDU ® Hess, Alexandra Baldus, Wolfgang Duck, Joachim 
6 CDU Lulaj, Arianita ® Dr. Erll, Gudrun ® Hommrich, Gerd 
7 FWG ® Müntaz Karagöz ® Sascha Remy ® Richard Bast 
8 FWG ® Sarah Fischer ® Özgür Yilmaz ® Dennis Ströder 
9 FWG Nico Kaiser Michael Griebling Uwe Kaltbeitzer 
10 SPD ® René Perpeet ® Jonas Ritz ® Cosimo Jankowitsch 
11 SPD ® Sascha Ley ® Jürgen Gerhards Oliver Weiß 

 
 
Rechnungsprüfungsausschuss: nur Ratsmitglieder  
 

1 CDU ® Letschert, Susanne ® Becher, Paul ® Düber, Ferdi 
2 CDU ® Schenkelberg, Thomas ® Ritz, Ansgar ® Hess, Alexandra 
3 CDU ® Karwe, Claudia ® Griesar, Ulrich ® Jungbluth, Florian 
4 CDU ® Klein, Waltraud ® Hommrich, Gerd ® Fries, Brigitte 
5 CDU ® Scherz, Alwin ® Dr. Erll, Gudrun ® Rüffer, Pascal 
6 CDU ® Ritz, Stefan ® Krämer, Sven ® Schlotter, Markus 
7 FWG ® Sascha Remy ® Nicole Hampel ® Müntaz Karagöz 
8 FWG ® Richard Bast ® Michael Müller ® Dennis Ströder 
9 FWG ® Jens Burk ® Özgür Yilmaz ® Sarah Fischer 
10 SPD ® Jonas Ritz ® René Perpeet ® Carina Günther 
11 SPD ® Heidi Perpeet ® Sascha Ley ® Cosimo Jankowitsch 

 



Schulträger- und Sportausschuss:   = Ratsmitglied 
 

Nr.  Mitglied 1.Stellvertreter/in 2.Stellvertreter/in 
1 CDU ® Karwe, Claudia ® Ritz, Stefan ® Scherz, Alwin 
2 CDU ® Letschert, Susanne ® Dr. Erll, Gudrun ® Krämer, Sven 
3 CDU ® Klein, Waltraud ® Hausen, Sebastian ® Becher, Paul 
4 CDU Hein-Klein, Cornelia Lulaj, Arianita Duck, Joachim 
5 CDU Buchhorn, Aynur  ® Fries, Brigitte ® Alexandra Hess 
6 CDU Wetzlar, Gabi ® Jungbluth, Florian ® Düber, Ferdinand 
7 FWG ® Nicole Hampel ® Sarah Fischer ® Sascha Remy 
8 FWG ® Özgür Yilmaz ® Jens Burk ® Müntaz Karagöz 
9 FWG Bernd Altwasser Sylvia Bast Jennifer Hein 
10 SPD ® Carina Günther ® Anette Marciniak-Mielke ® René Perpeet 
11 SPD Eva Toibero Regine Behr-Kollosche Christa Hausen 

 
Mit beratender Stimme im Schulträger- und Sportausschuss: 
 
Schulleiter Kai Liebe, Theodor-Heuss-Realschule plus Wirges 
Schulleiter Matthias-Daniel Wende, Pfarrer-Giesendorf-Grundschule Dernbach 
Schulleiterin Petra Stumpf, Overberg-Grundschule Siershahn 
Schulleiterin Daniela Reuter, Theodor-Heuss-Grundschule Wirges 
 
Bei Bedarf:  Teilnahme Schulsozialarbeiter 

 
 
 
Werkausschuss:  = Ratsmitglied 
 

Nr.  Mitglied 1.Stellvertreter/in 2.Stellvertreter/in 
1 CDU ® Hommrich, Gerd ® Schenkelberg, Thomas ® Ritz, Ansgar 
2 CDU ® Krämer, Sven ® Hausen, Sebastian ® Hess, Alexandra 
3 CDU ® Becher, Paul ® Griesar, Ulrich ®Letschert, Susanne 
4 CDU Quirmbach, Ralf Duck, Joachim Buchhorn, Aynur 
5 CDU Baldus, Wolfgang Hardy, Klaus Noll, Peter 
6 CDU Gramig, Thomas ® Rüffer, Pascal ® Karwe, Claudia 
7 FWG ® Michael Müller ® Müntaz Karagöz ® Özgür Yilmaz 
8 FWG ® Sarah Fischer ® Sascha Remy ® Richard Bast 
9 FWG Christoph Krätz Uwe Kaltbeitzer Axel Dietz 
10 SPD ® Anette Marciniak-Mielke ® Sascha Ley ® Cosimo Jankowitsch 
11 SPD Alfons Kollas Oliver Weiß Jan Scharmentke 

 
Mit beratender Stimme als Beschäftigtenvertreter im Werkausschuss: 
 
Wassermeister Heiko Krischel, Stellvertreter: Patrick Görg 
Abwassermeister Daniel Preußer, Stellvertreter: Michael Lind 
Marvin Grünewald, Stellvertreter: René Konrad 
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